МИНИСТЕРСТВО ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО
ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И
(Минпромторг России) БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА

(Роспотребнадзор)

ПРИКАЗ

/.$  2019 г. № Л О 98/ '36'$

Москва

Об утверждении методических рекомендаций
о рекомендуемых способах размещения (выкладки) молочных, молочных

составных и молокосодержащих продуктов в торговом зале или ином месте
продажи, позволяющих их визуально отделить от иных пищевых продуктов,

а также о рекомендуемых способах сопровождения такой продукции
информационной надписью «Продукты без заменителя молочного жира»

В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации
от 28 января 2019 г. № 50 «О внесении изменения в Правила продажи отдельных
видов товаров» п р и к а з ы в а е м :

1. Утвердить прилагаемые методические рекомендации
о рекомендуемых способах размещения (выкладки) молочных, молочных составных
и молокосодержащих продуктов в торговом зале или ином месте продажи,
позволяющих их визуально отделить от иных пищевых продуктов, а также о
рекомендуемых способах сопровождения такой продукции информационной
надписью «Продукты без заменителя молочного жира».

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 июля 2019 г.

Министр промышленности
и торговли Российской Федерации

Руководитель Федеральной службы по
надзору в сфере защиты прав

потребителей и благополучия человека -
Главный государственный санитарный

врач Российской Федерации

А.Ю. Попова